
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA 

 

  

 

 

EDITAL PGECP N. 06, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020 
 

 

Divulga os resultados da Análise Curricular do Processo Seletivo 

2020 (Edital no  21/2019 – PROPP/UEMS) 

 

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-graduação lato sensu em 

Coordenação Pedagógica da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul 

(UEMS), Unidade Universitária de Dourados, no uso de suas atribuições legais, 

na forma da Portaria UEMS-PROPP nº 68/2019, de 12 de novembro de 2019 e da 

Portaria “P”/UEMS nº. 1099, de 4 de dezembro de 2019, RESOLVE: 

 

 

1. DIVULGAR o resultado da Análise Curricular do Processo Seletivo Ingresso 

2020 (Edital no 21/2019 – PROPP/UEMS): 

 
 

Protocolo de 
solicitação 

Nome Pontuação  

18017 ALINE MIDORI TAKAHARA ---- 

18139 ANA CAROLINA DA SILVA 1,00 

18067 ANA GONÇALVES SOUSA 3,15 

18223 ANDERLYNE MARQUES CAETANO LAZZARETTI  2,00 

18149 ANGELICA DA SILVA TERRA 6,65 

18118 ANGELICA TEODORETO  1,00 

18059 ANNELIZE DA SILVA MONTEIRO  ---- 

18061 ATEMIZIA JANAINA COSTA BAZAN DEVIGO 3,55 

17941 BIANCA PARECIDA CARDOSO  1,50 

18207 BRUNA BOBADILHA MACIEL  5,50 

17949 CINDY ROMUALDO SOUZA GOMES  ---- 

18129 DANIELA PEREIRA DE TOLEDO CARDENA 6,10 

18079 DANIELE ALVES CRAVEIRO  ---- 

18124 ELIANE MENDES BARBOSA  3,50 

18082 ESTEFANI GONÇALVES 1,65 

18220 EVELYNE MARQUES CAETANO 1,00 

18189 EVERTON RAFAEL TAVARES CENTURIÃO 7,00 

18181 GIOVANA CARRAPATEIRA SILVA 1,50 

18052 
GLADES MARISTELA FIGUEIREDO BENTO 
MARTINS  

---- 

18157 ISMAEL MOREL 4,50 

18221 JACIRA DE OLIVEIRA SILVA FIGUEIREDO  4,90 

18099 JAQUELINE CAMPOS VIEGAS  1,00 



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA 

 

  

 

 

18222 JAQUELINE SACHS MILAN  1,00 

18184 JAQUERSON CAVANHA ROSA  4,40 

18233 JENIFER LUCY GONÇALVES DA COSTA CASÉ 
DOS SANTOS GOMES  

1,00 

17966 JOCINEI LOPES ARAÚJO 1,00 

18172 JOHNNY DOS SANTOS LIMA 6,55 

17944 JOSE MARTINS RAMOS NETO  1,50 

18147 JOSIANE AMORIM VITÓRIO 1,10 

18031 JOSIANE CANDIA RODRIGUES 1,05 

18138 JULIA MARCELA BARBOSA DINIZ VIANA 3,05 

18062 JULIANA RUBIM ---- 

18214 KARINA DA COSTA  ---- 

18127 KATIANE RODRIGUES VILA MAIOR FLORES 1,00 

18150 LAÍS RONDIS NUNES DE ABREU 5,25 

18103 LEIDEMAR ALVES GOMES DA SILVA  ---- 

18126 LUCIANA BERBEL RODRIGUES  4,30 

18100 MARCIA CRISTINA SCHNEIDER ---- 

18094 MARIA JOSÉ DOS SANTOS PROVÁSIO 5,50 

17937 MARILIZI DUARTE DE OLIVEIRA 3,50 

18230 MARUSE DRUM DOBRE  ---- 

18116 MARY ANE DE SOUZA 6,75 

17957 MEIRE HELEN DOS SANTOS LIMA  5,00 

18188 MONICA TEIXEIRA MACHADO  1,40 

18068 MYLENA FREITAS ARAUJO 1,00 

18234 NORACI CRISTIANE MICHEL BRAUCKS  6,00 

18133 PAULO VITOR FERREIRA GONÇALVES 4,50 

18021 POLIANA GIANELLO SANTINI ---- 

18209 RAFAEL SOTOLANI FURLAN  1,00 

17977 RONILDO JORGE 1,50 

18112 
ROSANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA DA 
SILVA 

4,60 

17917 ROSANGELA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 1,00 

18182 ROSELI FERREIRA DA SILVA  2,00 

18193 RUBENS BATISTA DA ROCHA  4,65 

18114 RUBIA ARAUJO GOMES  2,50 

18101 SANDRA BRAZ DE ARAUJO DOS ANJOS ---- 

18206 
SANDRA CONCEIÇÃO GOMES DE ALENCAR 
MONTEIRO  

4,70 

18225 SARAH DA SILVA CORRÊA IMA  6,30 

18070 
SARAH KEULLER ALENCAR DA SILVA 
GUIMARÃES 

4,50 

18187 SHIRLEY FERREIRA MARINHO SILVA 9,50 

18167 SILVANA CRISTINA GOMES PEREZ  4,25 

17921 TEREZINHA GARCIA CAZUZA MARTINEZ 3,20 

18202 THIANE LIMA BALBUENA PEREIRA  ---- 

18177 VIVIANE SOARES VILASANTI  5,00 
 

 

 



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA 

 

  

 

 

2. INFORMAR que a nota da Análise Curricular tem caráter classificatório, conforme 
item 6.3.5 do Edital nº 21/2019 - PROPP/UEMS. 
 
 
3. INFORMAR que caberá recurso ao resultado da análise curricular, mediante 
solicitação de reavaliação devidamente fundamentada, via e-mail 
esp.coordpedagogica@uems.br, respeitando-se os prazos e as regras constantes 
no Edital do Processo Seletivo (Edital no 21/2019 – PROPP/UEMS). 
 
 
4. INFORMAR que o período de matrícula é de 03/03/2020 a 05/03/2020 
exclusivamente via https://sigpos.uems.br/ 
 
 
 
Dourados-MS, 27 de fevereiro de 2020. 
 

 

 

 

Prof.ª D.ra Andréia Nunes Militão 
Coordenadora do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Coordenação Pedagógica  

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS) 

 

https://sigpos.uems.br/

